ДОГОВОР № ________

об организации отдыха и оздоровления ребенка

в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей на базе

 Нефтеюганского районного муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «В гостях у сказки»

пгт. Пойковский                                                                                                               «___»___________ 2025г.

Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «В гостях у сказки», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего

Денисовой Анжелики Александровны, действующей на основании Устава, Положения об оздоровительном

лагере с дневным пребыванием детей, с одной стороны, и гр.

__________________________________________________________________________________________,
                                                 (Ф.И.О. родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах

несовешеннолетнего__________________________________________________________________________

именуемого в дальнейшем «Ребенок», так же совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является оказание услуг по организации отдыха и оздоровления

Ребенка (далее -  услуги) сроком на  21 день в период проведения смены с  28.05.2025 года  по 27.06.2025

года в Оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей  (далее – Лагерь).

1.2. Место оказания услуг: Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад «В гостях у сказки.

1.3. Режим пребывания в Лагере  - с 08.30 до 18.00, пятидневная неделя, выходные – суббота, воскресенье,

государственные праздники.

1.4. Отдельные виды услуг могут быть оказаны Исполнителем вне указанного в настоящем пункте места

оказания услуг при предварительном уведомлении Заказчика и его письменного согласия.

1.5.   Исполнитель   оказывает   услуги   по     настоящему Договору самостоятельно. При оказании услуг

Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для совершения определенных действий в рамках оказания

услуг.

II. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Обеспечить надлежащее исполнение услуг, указанных в п. 1.1. настоящего договора, в том числе по:

а) ознакомлению Заказчика с документами, регламентирующими деятельность Лагеря, а также с правилами

внутреннего распорядка в Лагере;

б) организации трехразового питания Ребенка;

в) организации досуговой деятельности в соответствии с утвержденной программой Лагеря;

г) организации педагогического и медицинского сопровождения;

д) оказанию первичной медицинской помощи.

2.1.2. Информировать Заказчика о правилах внутреннего распорядка, режиме дня.

2.1.3. Проявлять уважение к личности Ребенка, оберегать его от всех   форм физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия Ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.4. Обеспечить безопасные условия жизнедеятельности, страхование несовершеннолетнего от несчастных

случаев и болезней в период пребывания в Лагере.

2.1.5. Уведомить Заказчика в случае заболевания или травмы Ребенка.

2.1.6. Обеспечить защиту Ребенка от информации, причиняющей вред его здоровью и (или) развитию,

распространение которой среди детей запрещено или ограничено в соответствии с Федеральным законом от

     Решение

№ _________от__________

Заведующему НРМБ ДОУ «Детский сад

 «В гостях у сказки»    А.А. Денисовой

Ф.И.О. заявителя_________________________

_________________________________________

Почтовый адрес:___________________________

_________________________________________

Контактный телефон ______________________

Адрес электр. почты:______________________

29 декабря 2010 года 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и

развитию».

2.1.7. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Ребенка.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Отказать в приеме Ребенка в Лагерь в случае непредставления в определенный Исполнителем срок

документов, указанных в подпункте 2.3.1. пункта 2.3. настоящего Договора.

2.2.2. Проводить ежедневный утренний осмотр с опросом Заказчика о состоянии здоровья Ребенка,

проводить термометрию, не принимать больного (с признаками заболевания) Ребенка в Лагерь, направляя

на медицинское обследование и получение заключения врача-специалиста. При заболевании, ухудшении

состояния здоровья Ребенка в течении дня, медицинский работник, осуществляющий медицинское

обслуживание в Лагере, вправе изолировать Ребенка до прихода Заказчика, или его госпитализировать (в

случае необходимости) в учреждение здравоохранения, с обязательным информированием Заказчика.

2.2.3. Не передавать Ребенка Заказчику, доверенному лицу, если последние находятся в состоянии

алкогольного, токсического или наркотического опьянения.

2.2.4. Не передавать Ребенка лицам, не достигшим 18 летнего возраста и лицам, которые не указаны в

приложении № 1 к настоящему Договору.

2.2.5.Публиковать фотографии Ребенка на официальном сайте Организации, а также в других интернет-

ресурсах, педагогических изданиях при согласии Заказчика.

2.2.6. Требовать соблюдение Ребенком правил внутреннего распорядка, режима дня.

2.2.7. Отстранить Ребенка от посещения Лагеря при наличии медицинского заключения о состоянии

ребенка, препятствующего дальнейшему пребыванию в Лагере.

2.2.8. Требовать от Заказчика возмещения вреда, причиненного Ребенком Исполнителю.

2.2.9. В случае существенного изменения условий оказания услуг Исполнитель незамедлительно

информирует об этом Заказчика для принятия последним (или совместно сторонами договора) необходимых

решений.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Обеспечить наличие у Ребенка документов, оформленных в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации:

на отдых и оздоровление детей;

документа, удостоверяющего личность заявителя;

оформляется представителем заявителя);

и);

опекун (попечитель) несовершеннолетнего (акт органа опеки и попечительства о назначении заявителя

опекуном (попечителем) несовершеннолетнего);

документ, подтверждающий фамилию заявителя, ребенка, в случае если фамилия заявителя не

совпадает с фамилией ребенка (свидетельство о рождении заявителя (ребенка), свидетельство о заключении

(расторжении) брака);

лучае если заявление оформляется

представителем заявителя;

медицинская справка по форме № 079/у;

семья; семья, потерявшая кормильца; опекаемые дети; дети-инвалиды; дети с ограниченными

возможностями здоровья; дети коренных малочисленных народов Севера; дети ветеранов боевых действий;

дети, оказавшиеся в экстремальных условиях; дети, состоящие на учете в КДН).

2.3.2. Самостоятельно обеспечить организацию перевозки (доставки) Ребенка к месту оказания услуг

Исполнителем и обратно.

2.3.3.Обеспечить   посещение   Ребенком Лагеря согласно правилам внутреннего распорядка Лагеря.

Передавать и забирать Ребенка у воспитателя лично. В случае необходимости Заказчик может передоверить

забирать и приводить ребенка в Лагерь иному лицу, достигшему 18-летнего возраста, указанному в

приложении 1 к настоящему договору.

2.3.4. Своевременно (до 09.00 часов текущего дня) предупреждать о невозможности посещения Лагеря

Ребенком устно либо при помощи телефонной связи по номерам: 21-13-52 (приемная).

2.3.5. Забрать Ребенка в случае невозможности его пребывания в Лагере по состоянию здоровья, либо

нарушения им правил внутреннего распорядка, режима дня, правил пребывания в лагере. Не допускать

посещения Лагеря Ребенком в период заболевания.

2.3.6. Представлять справку после перенесенного заболевания с указанием диагноза, длительности

заболевания, сведений об отсутствии контакта с инфекционными больными.

2.3.7. Соблюдать режим работы Лагеря: приводить Ребенка до начала мероприятий, предусмотренных

режимом дня (не позднее 8ч.30 мин.), забирать Ребенка не позднее 18ч. 00 мин.

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/71988086/#1232

2.3.8. Приводить Ребенка в опрятном виде, со сменной одеждой и обувью, без признаков болезни и

недомогания. При этом для обеспечения комфортного пребывания в Лагере в течении дня обеспечить

Ребенка расческой, носовым платном, одеждой и обувью: для физкультурных занятий - спортивная форма

(шорты, футболка, кроссовки), для прогулки с учетом погоды и времени года - сменное белье (майку,

трусы, пижаму и т.д.).

2.3.9. Не допускать наличия у Ребенка опасных для здоровья предметов, ценных вещей и денег.

2.3.10. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возместить в установленном порядке ущерб,

причинённый зданию, оборудованию, инвентарю и другому имуществу Исполнителя по вине Ребенка.

2.3.11. Выполнять условия настоящего Договора.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность Лагеря, правами и обязанностями

Заказчика и Исполнителя, а также с условиями размещения и правилами посещения ребенком Лагеря.

2.4.2. Досрочно расторгнуть настоящий договор по собственному желанию ранее срока, установленного

пунктом 1 настоящего договора, с предварительным уведомлением Исполнителя за три дня до расторжения

договора, за исключением случаев расторжения договора в соответствии с пунктом 2.4.4 настоящего

договора.

2.4.3. Осуществлять контроль за ходом исполнения договора, а также за качеством оказываемых услуг без

вмешательства в хозяйственную деятельность Исполнителя.

2.4.4. Требовать возмещение убытков, в случае полного или частичного неисполнения условий настоящего

договора по вине Исполнителя.

III. Ответственность Сторон

3.1. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору

стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящего

договора.

3.2. Ответственность за пребывание Ребенка в Лагере, его жизнь и здоровье несет Исполнитель и персонал

Лагеря в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3. Исполнитель не несет ответственность за жизнь и здоровье Ребенка в здании Исполнителя, на его

территории до того момента, как Заказчик (законный представитель) лично не передал его воспитателю

Лагеря и с момента, как Заказчик (законный представитель) лично забрал его.

3.4. Исполнитель не несет ответственность за ценные вещи (телефон, планшет, другие технические

устройства, ювелирные украшения), находящиеся непосредственно у Ребенка.

3.5. Установленные настоящим договором меры имущественной ответственности за нарушение договорных

обязательств подлежат применению только на основании предъявленного одной стороной другой стороне

письменного требования (претензии). В случае отказа от признания заявленного требования (претензии) или

оставленного его (её) без ответа суммы предъявленных по требованию (претензии) санкций подлежат

взысканию в судебном порядке. Претензии рассматриваются Исполнителем в течение 10 дней со дня

поступления.

3.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по

настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то

есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения

Договора, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

3.7. Сторона, для которой наступление форс-мажорных обстоятельств создало невозможность исполнения

обязательств по настоящему договору, должна сообщить другой стороне о наступлении указанных

обстоятельств немедленно или в срок не позднее трёх дней с момента их наступления.

IV. Порядок разрешения споров

4.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора на оказание услуг,

стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства путём переговоров, обмена

письмами, при этом каждая из сторон вправе претендовать на наличие у неё в письменном виде результатов

разрешения возникших вопросов.

4.2. При не достижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос на

разрешение в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

V. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Настоящий договор может быть изменён и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их

взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.

5.2. В случае изменения юридического адреса, реквизитов Исполнителя или паспортных данных, места

жительства Заказчика стороны договора обязаны в трёхдневный срок уведомить об этом друг друга.

5.3. Изменения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями, являющимися его

неотъемлемой частью, и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны

уполномоченными представителями Сторон.

5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному письменному соглашению Сторон.

VI. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств в сроки, установленные настоящим Договором.

6.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим

лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.3. При выполнении условий настоящего Договора, а также в случаях, не урегулированных настоящим

Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон договора, причём все

экземпляры имеют равную юридическую ситу. Все приложения и дополнения к настоящему договору

являются его неотъемлемой частью и имеют юридическую силу, если они составлены в письменной форме и

подписаны сторонами.

VII. Реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель                               Заказчик

Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «В

гостях у сказки»

ИНН/КПП 8619015952 / 861901001

ОКВЭД      85.11   Образование дошкольное

ОКПО   12526977

ОКТМО 71818157051

Банковские реквизиты:

Казначейский счет: 03234643718180008700

Единый казначейский счет: 40102810245370000007

БИК 007162163

РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК по Ханты-Мансийскому

автономному –Югре  г. Ханты-Мансийск

Управление федерального казначейства по Ханты-

Мансийскому автономному –Югре (Департамент финансов

(НРМБ ДОУ «Д/с «В гостях у сказки» лицевой счет)

л/счет  231200891 (субсидии)

л/счет: 231200892 (иные)

л/счет: 231200894 (для внебюджетной деятельности)

л/счет. 231200896 (во временном распоряжении)

Юридический, почтовый адрес: 628331, гп. Пойковский, 1

мкр., здание 36

Заведующий _______________ /А.А. Денисова/

                             (подпись)

     ___________________________________________

                                                   (ФИО)

    _____________________________________________

    Паспорт серия _____________№ _______________

    Кем выдан _________________________________

    ____________________________________________

   Адрес места жительства: _____________________

    __________________________________________

   ____________________________________________

   Контактный телефон: ________________________

   Адрес электронной почты: ____________________

    Подпись ______________ /____________________/

Согласен(а) на обработку персональных данных моих и моего ребенка:

_____________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка)

С правилами внутреннего распорядка Лагеря ознакомлен:

_________________________________________________________________________________________

                                                                               (подпись и ФИО родителя)

Второй экземпляр договора об организации отдыха и оздоровления ребенка

в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей получил(а):     «         »          20      года

_________/_______________

(подпись)         (расшифровка)

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

 к Договору об организации отдыха и оздоровления ребенка

в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей

Список лиц, которым Заказчик (законный представитель) доверяет забирать Ребенка

из оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей

Договор от «      »                 20         года          №______

*Копии паспортов доверенных лиц и согласие их на обработку персональных данных, в соответствии с

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (с изменениями),

прилагаются к настоящему приложению.

№

ФИО

Степень родства

по отношению

к Ребенку

Паспортные данные*